
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

10.04.2017 Nb 28-С 

проведении Акции Дией ^ 
защиты от экологической 
опасности в Пермском 
муниципальном районе 

В соответствии с постановлением Правительства Пермского края от 

18,05.2007 № 96-п «О проведении Акции Дней защиты от экологической 

опасности в Пермском крае», в целях поддержки общественного движения за 

улучщение экологической обстановки и сохранение окружающей среды, 

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Проводить ежегодно с 15 апреля по 15 сентября Акцию Дней защиты от 

экологической опасности на территории Пермского муниципального района. 

2. Утвердить: 

2.1. состав организационного комитета по подготовке и проведению 

Акции Дней защиты от экологической опасности в Пермском муниципальном 

районе согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

2.2. план основных мероприятий Акции Дней защиты от экологической 

опасности в Пермском муниципальном районе согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению. 

3. Начальнику МКУ Управление благоустройством Пермского района 

утвердить: 

3.1. положение о проведении конкурсов; 

3.2. смету расходов на природоохранные мероприятия. 

4. Рекомендовать главам сельских поселений: 

4.1. организовать работу по проведению Акции Дней защиты от 

экологической опасности на подведомственной территории; 

4.2. предоставлять ежегодно до 20 сентября в МКУ Управление 

благоустройством Пермского района отчеты о проведении Акции Дней защиты от 

экологической опасности в Пермском муниципальном районе. 

5. МКУ Управление благоустройством Пермского района осуществлять 

финансирование проведения Акции Дней защиты от экологической опасности в 

Пермском муниципальном районе за счет средств, предусмотренных в бюджете 

Пермского муниципального района на реализацию муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды в Пермском муниципальном районе на 2016-2020 

годы». 

28-С 10.04.2017 



6. Признать утратившими силу: 

6.1. постановление от 08.04.2014 № 1248 «О проведении Акции Дней 

защиты от экологической опасности в Пермском районе»; 

6.2. постановление от 14.04.2016 № 172 «О внесении изменений в 

постановление администрации Пермского муниципального района от 08.04.2014 

№1248 «О проведении Акции Дней защиты от экологической опасности в 

Пермском муниципальном районе». 

7. Постановление опубликовать в информационном бюллетене 

муниципального образования «Пермский муниципальный район» и разместить на 

официальном сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Пермского муниципального района 

В.П. Ваганова. 

Глава администрации 

муниципального района В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru

